

، نئی دہلی (IIMC) انڈین انسٹی ٹیوٹ آف ماس کمیونیکیشن
Indian Institute of Mass Communication (IIMC), New Delhi

داخلہ اعلان

ADMISSION NOTICE

پوسٹ گریجویٹ ڈپلومہ برائے اردو صحافت (PGDUJ) 2026–27
Post Graduate Diploma in Urdu Journalism (PGDUJ) 2026–27

Date: 06 May 2026

، نئی دہلی تعلیمی سال 2026–27 کے لیے پوسٹ گریجویٹ ڈپلومہ (IIMC) انڈین انسٹی ٹیوٹ آف ماس کمیونیکیشن میں داخلے کے لیے درخواستیں طلب کرتا ہے۔ (PGDUJ) برائے اردو صحافت

The Indian Institute of Mass Communication (IIMC), New Delhi invites applications for admission to its Post Graduate Diploma in Urdu Journalism (PGDUJ) for the academic session 2026–27.

یہ ایک سالہ کل وقتی پیشہ ورانہ کورس ہے جس کا مقصد طلبہ کو صحافت، رپورٹنگ، میڈیا رائٹنگ، براڈکاسٹنگ، تحقیق، ایڈیٹنگ، تعلقات عامہ اور ڈیجیٹل کمیونیکیشن میں اردو زبان کے خصوصی پس منظر کے ساتھ تربیت فراہم کرنا ہے۔

This one-year full-time professional programme aims to train students in journalism, media writing, reporting, broadcasting, research, editing, public relations and digital communication with a special focus on Urdu language.

درخواست دینے کا طریقہ / How to Apply

درخواست فارم درج ذیل ویب سائٹ سے ڈاؤن لوڈ کریں

Download the application form from:

<https://iimc.gov.in/announcements>

مکمل شدہ فارم اس ای میل پر بھیجیں

Submit the filled application form at:

admissions@iimc.gov.in

اہلیت / Eligibility

- کسی بھی تسلیم شدہ یونیورسٹی سے گریجویشن ڈگری
Bachelor's Degree in any discipline from a recognized university
- آخری سال کے طلبہ بھی درخواست دے سکتے ہیں (30 ستمبر 2026 تک مارکس شیٹ جمع کروانا ضروری ہوگا، تاخیر کی صورت میں ثبوت درکار ہوگا)
Final year students may also apply (subject to submission of mark sheet by 30 September 2026 with proof of delay from the University)
- Age Limit (as on 01 August 2026):**
جنرل: 25 سال / General: 25 years
او بی سی / OBC: 28 سال / او بی سی: 28 سال
ایس سی / ایس ٹی / پی ڈبلیو ڈی: 30 سال / SC/ST/PwD: 30 years

داخلہ فیس / Entrance Test Fee

- جنرل / General: ₹800/-
- او بی سی (نان کریمی لیئر) / ای ڈبلیو ایس: ₹600/-
- OBC-NCL / EWS: ₹600/-
- ایس سی / ایس ٹی: ₹550/-
- پی ڈبلیو ڈی / PwD: ₹500/-

ادائیگی کا طریقہ / Mode of Payment:

UPI / BHIM / NEFT / RTGS / Bank Transfer

اکاؤنٹ ہولڈر / Account Name: IIMC STUDENT TUITION FEE

اکاؤنٹ نمبر / Account No.: 40321700691

بینک / Bank: State Bank of India

برانچ / Branch: R.K. Puram, New Delhi – 110022

IFSC: SBIN0001076

داخلہ طریقہ کار / Admission Process

، نئی دہلی میں منعقد کیا جائے گا۔ IIMC داخلہ ایک تحریری امتحان کی بنیاد پر ہوگا جو امتحان صرف اردو زبان اور اردو رسم الخط میں ہوگا۔

Admission will be based on an entrance examination conducted at IIMC, New Delhi. The examination will be conducted only in Urdu language using Urdu script.

اہم تاریخیں / Important Dates

Availability of Application Form	06th May, 2026
Last Date for Submission of Application Form	26th May, 2026
Entrance Examination	01st June, 2026 (11:00 AM to 2:00 PM)
Declaration of Results	05th June 2026
Admission Result	15th June 2026

ایک سنہری موقع / A Great Opportunity

یہ اردو صحافت میں کیریئر بنانے اور ملک کے ممتاز میڈیا ادارے کا حصہ بننے کا بہترین موقع ہے۔

This is an excellent opportunity to pursue a career in Urdu Journalism and become part of one of India's premier media training institutions.

